ДОГОВОР № ___
[bookmark: _GoBack]Г. Ташкент								         _______________2022
__________________________________ действующий на основании свидетельства ___________________________________________ именуемый в дальнейшем «Подрядчик» с одной стороны, и _________________________________________ именуемая в дальнейшем «Заказчик» в лице___________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы, указанные в п.1.2. настоящего договора, и сдать се результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующие работы
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемые в дальнейшем "Работы".

 1.3. Работы Подрядчик выполняет своих материалов: на своем оборудовании и своими инструментами.

1.4. Сроки выполнения Работ:
начало-о. ____________ 2022г.;
Окончание - _________________2022г.

Подрядчик имеет право выполнить Работы досрочно,

1.5. Работы считаются выполненными после подписания соответствующего акта

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. выполнить Работы с надлежащим качеством:
2.1.2. выполнить Работы в сроки. указанные в п.1.4. настоящего договора;
2.1.3. передать результат Работ Заказчику;
2.1.4. безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявление недостатки, если в процессе выполнения Работ Подрядчик допустил отступление от условий настоящего договора, ухудшившее качество результата Работ, в течение одного дня;
2.1.5. выполнить Работы лично;
2.1.6. соблюдать требования законодательства по охране труди, техники безопасности, санитарии, производства работ.

2.2. Подрядчик имеет право:
2.2.1. при неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в р.3 настоящего договора. цену Подрядчик имеет право на удержание результата Работ.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. в течение двух дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работ либо по истечении срока, указанного в п.1 настоящего договора, осмотреть и принять результат Работ, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работ, или иных недостатков в Работах немедленно заявить об этом Подрядчику;
2.3.2. оплатить Работы по цене, указанной в п.3 настоящего договора, в течение трех дней с момента подписание договора.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. во всякое время проверять ход и качество Работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность:
2.4.2. отказаться от исполнения настоящего договора в любое время до сдачи ему результата Работ, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части Работ, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора, Заказчик при этом не обязан возмещать Подрядчику убытки и иные финансовые требования, причинённые прекращением настоящего договора

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена настоящего договора определена единой фиксированной денежной суммой, уплачиваемой Заказчиком Подрядчику за весь договорный объем Работ.
3.2. При определении условий договора о цене (стоимости) Работ стороны установили, что цена Работ указывается единой суммой без разделения статей денежных выплат на вознаграждение и понесенные расходы
3.1. Цена настоящего договора составляет: и состоит из: ______________ сум (___________________________________________) включая налоги на доходы физических лиц  в размере _____ от суммы вознаграждения.
3.3. Уплата Заказчиком Подрядчику договора осуществляется путем перечисление денежных средств на банковский счет Подрядчика в размере указанном в настоящем договоре.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение сроков выполнения Работ, указанных в п.1.2 настоящего договора, Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 20 (двадцать) процентов от цены настоящего договора
4.2. Кроме случаев установленных настоящим договором и законодательством, Подрядчик также несет ответственность:
- за нарушения требования законодательства по охране труда, техники безопасности, санитарии, производства работ;
- за причинение вреда или ущерба, причиненного в следствии ненадлежащего проведения Работ иди проведения Работ с нарушениями условий настоящего договора, установленных правил и действующего законодательства.
4.3. Заказчик не несет какой-либо ответственности за полученные Подрядчиком в результате ненадлежащего проведения Подрядчиком Работ травмы, за вред здоровью и жизни Подрядчика.
4.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренный в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.
4.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешатся путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Сторона передают их на рассмотрение в суд по гражданским делам _________________ района г. Ташкент.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.